



### مدراتور: مقامات نظامی جمهوری آذربایجان ، شهر شوشا را آگاهانه به ارامنه تسلیم کردند

در حالی که طی سه دهه گذشته، رسانه های باکو همواره ایران را به خاطر تصرف شهر «شوشا» توسط نیروهای ارمنی، مقصر جلوه داده و به تبلیغات ضدایرانی در جمهوری آذربایجان پرداخته اند، پایگاه اینترنتی «مدراتور» بخش هایی از کتاب ( صورت جلسه های) « پارلمان شورایی ملی - سال های 1991 و 1992» را منتشر کرد که در این کتاب به نقل از سخنان «واحد احمدوف»، نماینده وقت مجلس جمهوری آذربایجان آمده است: « شهر شوشا آگاهانه به ارامنه تسلیم شده است.»

به گزارش آران نیوز/ «مدراتور» ، در کتاب « پارلمان شورایی ملی - سال های 1991 و 1992» ، اثر ماکسیم موسی اف، نماینده وقت پارلمان جمهوری آذربایجان که خود نیز در نشست های شورایی ملی مجلس عالی جمهوری آذربایجان حضور داشت ، آمده است که در جلسه پنجم مه 1992 «شورایی ملی مجلس عالی» ، جمشید نوری اف، معاون کمیته دولتی گمرک گفت: « سکوت معنایی ندارد. به همین صورت نیز ملت (جمهوری آذربایجان) در حال غرق شدن است. (جمهوری) آذربایجان سیاست خارجی ندارد. در عراق به من گفتند که چه کسی سیاست خارجی (جمهوری) آذربایجان را اداره می کند؛ مسلم محمدوف که مادرش ارمنی و همسرش یهودی است و خانواده اش هم در انگلیس به سر می برد.... این چه سیاستی است؟»

در نشست محرمانه « شورایی ملی مجلس عالی» جمهوری آذربایجان در 12 مه 1992 ، چهار روز پس از اشغال شوشا توسط نیروهای ارمنی نیز واحد احمدوف، معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان و نماینده وقت مجلس به اطلاع اعضای شورایی ملی رساند: « من سه روز در کارهای ستاد نیروهای نظامی حضور داشته ام. تمامی عملیات ها را شاهین موسی اف ( وزیر دفاع وقت جمهوری آذربایجان که پس از سقوط شوشا به دست ارامنه، به روسیه فرار کرد) فرماندهی کرده است. درباره تصرف شوشا نیز باید بگویم که هیچ ارتباطی با شوشا برقرار نبود. نه از طریق تلفن و نه از طریق بی سیم. فقط مقامات رسمی از شوشا گزارش داده اند. براساس گزارش داده شده، ما در شوشا نزدیک به دو هزار نفر نیروی نظامی داشتیم که به هر نوع تجهیزات نظامی مسلح بودند. با وجود دو هزار نیروی نظامی ، تحویل دادن شوشا به دشمن غیرممکن است. من شخصا به این نتیجه رسیده ام که شوشا آگاهانه به ارامنه داده شده است. در این زمینه، بازی برای به قدرت رساندن یک نفر ادامه دارد.»

مدراتور افزوده است از صورتجلسه های مجلس جمهوری آذربایجان چنین برداشت می شود که یعقوب محمدوف، کفیل وقت ریاست جمهوری آذربایجان قادر به اداره این کشور نبوده است.

کتاب « پارلمان شورایی ملی - سال های 1991 و 1992» ، اثر ماکسیم موسی اف که این مطالب در آن درج شده است ، در سال 2001 در باکو منتشر شده است.